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Kære borger i Hvidovre 

I Venstre har vi ambitioner for Hvidovre. Vi ønsker en by der er i udvikling med attraktive boliger til både unge 

og ældre, mere plads til erhverv og bedre idrætsfaciliteter samt tilbud til unge og ældre. 

Hvidovre skal til trods for de ambitioner ikke blive dyrere i skatter og afgifter. Det Hvidovre Venstre vil, skal 

forbedre vores by, forvaltning og sikre kernevelfærden til den rigtige pris.  

“Kun når vi forandrer og udvikler kan vi forbedre.” 

 

Vejen til et stærkere og bedre Hvidovre 
Mange af landets kommuner har en Venstreborgmester. Dette har været med til at skabe vækst og velfærd, 

uden at hæve skatten. Det skal ikke være dyrere at være borger i Hvidovre, og derfor er det vigtig at skatten 

holdes i ro. 

Dette handlingsprogram er Venstres bud på, hvordan vi gør Hvidovre stærkere og bedre for alle byens 

borgere. Venstre kan ikke gøre det alene. Derfor er vi klar til at samarbejde med alle, som vil sætte handlin g 

bag deres visioner for Hvidovre, og skubbe forandring mod det bedre i gang.  

 

Hvidovres potentiale 
Som nabo til Københavns kommune, har Hvidovre alle muligheder for at spille en vigtig rolle i udviklingen af 

Storkøbenhavn. Vi er et midtpunkt i infrastruktur, og et område med kæmpe muligheder for udvikling af 

virksomheder og boliger til folk der ikke vil bo i midtbyen, men stadig tæt på byens puls.  

Hvidovres borgere har let adgang til København og alle dens tilbud i form af uddannelse, arbejdspladser, 

kultur og shopping. Derfor er mange af kommunens egne muligheder ofte i hård konkurrence med København 

og byens andre nabokommuner. Men Hvidovre har selv meget at byde på og især inden for disse områder 

ligger der et potentiale, som der skal bygges videre på 

 

Mere byudvikling 

• Attraktive boliger 

Der skal bygges ejer- og andelsboliger til folk der ønsker at blive i kommunen, når huset bliver for stort og 

haven for svær at holde. Der skal ikke bygges mere alment, men de nuværende almene tilbud skal 

moderniseres og være mere tidssvarende. 

 

• Attraktivt idræts- og kulturliv 

Hvidovre står stærkt i forhold til bredde- og eliteidræt. Inden for mange sportsgrene er byen godt 

repræsenteret. Desværre er faciliteterne ikke fulgt med udviklingen. Mange steder er der utilstrækkelige 

forhold og ofte af ældre dato med begrænset vedligeholdelse.   
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• Havn, strand og grønne områder 

Hvidovre er en attraktiv kystby. Byen har en mindre strand som borgerne kan nyde godt af og en havn 

med tilhørende klubber. Nu er udviklingen af havnens renovering og mange forbedringer vedtaget og 

skal følges til følges til dørs de kommende år. 

 

• Støjsikring for Hvidovres støjudsatte borgere 

Hvidovre har flere store motorvej, 2 S-tog linier og en række mindre veje som hver dag udsætter en 

del af byens beboer for generende støj. I samarbejde med staten skal vi aktivt arbejde på at 

motorvejen ved Avedøre Holme (Amagermotorvejen) skal støjsikres, så borgerne i Mågeparken igen 

kan holde ud at være i deres haver. Nye initiativer som overdækning af motorvej ved Folehaven skal 

undersøges og samarbejdet med Bane Danmark skal udvikles, for at områderne langs togskinnerne 

kan sikres bedre. 

 

• Aktiv kommunal miljøpolitik 

Venstre ønsker at Hvidovre går forrest i kampen for et bedre miljø. Der er allerede skrevet miljø 

initiativer ind i mange af kommunens politikker, men der mangler handling fra kommunens flertal. 

Venstre ønsker især en øget indsats på transportområdet, hvor kommunen kun skal bruger elbiler og 

at Hvidovres borgere får bedre adgang til opladere på offentlige P-pladser.  

 

• Bedre offentlig transport til alle Hvidovres borgere  

Venstre vil gerne genbesøge muligheden for at få metro fra Ny Ellebjerg videre mod Hvidovre 

hospital, og gerne med et stop i Hvidovre midt, som lige nu ikke har en station. Det vil gøre adgang til 

København og lufthavn endnu lettere for byens borgere. Hvidovre Hospital er kommunens største 

arbejdsplads, og derfor ville det være godt for både medarbejdere, patienter og pårørende, og 

samtidigt er metro en miljørigtig transportform sammenlignet med busser og privatbiler. 

 

• Hvidovre bymidte 

Debatten om bymidte har stået på i snart 20 år og nu er Kulturhuset endeligt i gang. Venstre vil følge 

projektet til dørs og sikre at vi får et meget aktivt kulturhus som også har plads til kommunens 

foreninger. 

 

Attraktiv erhvervsindsats 

• Hvidovre skal være Danmarks erhvervshovedstade, og udbygningen af Avedøre Holme skal være 

med til at sikre en sund balance mellem erhverv og boliger. Samtidigt skal vi have fokus på en attraktiv 

kollektiv trafik til Avedøre Holme. Især nu hvor vi igangsætter skabelsen af Danmarks mest ambitiøse 

og innovative erhvervsområde. Her er tale om ikke en, men ni kunstige øer, som skal anlægges 

ud for Avedøre Holme. Det nye erhvervsområde “Holmene” mere end fordobler Avedøre Holme. 

Derfor er infrastruktur og offentlig transport essentielt for at sikre at det ikke ender som en by i 

Sydeuropa, hvor folk står i kø i timevis. 

 

• Et generelt løft af Hvidovrevej for at hjælpe byens handlende  

Folk skal opleve et mere handelsvenligt Hvidovre. Hvidovre skal have et løft, så det bliver attraktivt at 

have butik og servicefag på Hvidovrevej. Her kunne man med fordel kigge på Taastrup Hovedgade, 

der var igennem samme øvelse for nogle år siden. En gade med brosten og parkering i midten, der gør 

det let at komme til at handle hos de lokale. 
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Den gode skole 

• Byens skoler skal løftes efter en række år med besparelser.  

Vi skal tilbage til at investere i vores skoler som løbende skal modernisering, have bedre toilet forhold 

og idræts muligheder. Der skal også tilføres de nødvendige lærer ressourcer.  

Samtidigt støtter Venstre de private skoler, som er vigtige initiativer for de af byens børn der har det 

behov.  

 

Bedre Social velfærd 

• Livsglæde 

Livsglæde er vigtigt for både unge og ældre. Det betyder f.eks. at færdigbehandlede borgere ikke skal 

blive på hospitalet, men hurtigst muligt skal hjem eller midlertidigt på et plejehotel. Mange taber 

livsglæde på grund af ensomhed. Dette er især aktuelt efter næsten to års isolation med Corona. Det 

må ikke være et tabu, men skal i stedet været et tema vi alle er med til at gøre noget ved. Dette 

gælder både unge og ældre.  

• Et godt ældre liv 

Kommunen skal støtte et godt ældre liv, uden at møde de ældre med komplicerede regler som ikke er 

til at forstå. Der skal være stor valgfrihed og tryghed i hjemmehjælpen, så borgeren ikke skal udsættes 

for en ny hjælper hver gang. Men også for borgeren selv kan vælge hvilken hjemmepleje borgeren 

ønsker. Desværre har byens flertal valgt at fjerne frit valgs ordningen, som vi skal have tilbage igen 

hurtigst muligt. 
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Kommunen – økonomi, skat og administration 
En erhvervsvirksomhed skal hvert år forbedre sig med mindst 1-2 %, for at kunne følge med udviklingen og 

konkurrencen. Det skal en kommune også inkl. Hvidovre. Efterspørgslen efter kommunens ydelser stiger og 

presset på kommunens økonomi. Derfor skal Hvidovre fremover have mere ud af hver krone ved at spørge til 

prisen, i stedet for at hjemtage opgaver som svækker kommunens økonomi.  

Længere på en opladning – mere konkurrence udsættelse 
Det sidste år ti har med den nuværende flertal ført til et stort antal besparelser, som har ramt alle fra byens 

børn til ældre området. Vi spørger ikke længere til prisen og hjemtager opgaver af ideologiske årsager - ikke 

for at stille kommunens økonomi bedre. Det skal ændres - vi skal hele tiden undersøge om de ydelser som 

kommunen leveres til den rigtige pris. Derfor er det vigtigt at undersøge om det kan gøres bedre og billigere 

af andre end kommunen. 

Vi skal hele tiden blive bedre til at finde mere effektive modeller for den kommunale opgaveløsning. På den 

måde kan vi få mere velfærd for de samme penge. Flere undersøgelser peger på, at der er stort potentiale for 

at køre længere på literen – fx KL’s ”De effektive kommuner”. Det kan ske ved at kommunerne bliver bedre til 

at lærer af hinanden.  

Prioritere kernevelfærden 
Venstre ønsker en stærk og slank offentlig sektor, der prioriterer kerneopgaver som sundhed, ældrepleje, 

børn og unge. Modsat mener vi, at det offentlige skal spille en mindre rolle på områder, som andre aktører 

sagtens selv kan tage sig af. Det kan være overflødige kulturtilbud og andre tilbud hvor kommunen konkurrere 

med private. 

Skattestop 
Kommunen skal ikke opkræve mere skat end nødvendigt. I Hvidovre ligger vi over landsgennemsnittet på 

både ejendomsskab og indkomstskat. Og dækningsafgiften er i top. Der er ikke behov for øget beskatning med 

i stedet en mere effektiv og økonomisk kommune. Det er vigtigt for Venstre at det ikke må blive dyrere at 

være Hvidovre borger.  

Flere tilfredshedsundersøgelser 
Det er blevet lettere og billigere at gennemfører elektroniske tilfredshedsundersøgelser. I Venstre mener vi 

det er vigtigt, at der lyttes til borger, erhverv og andre samarbejdspartnere. Kommunen har behov for mere 

viden om kommunens tilbud, skoler og erhvervsservice, for løbende at kunne arbejde med at forbedre dem. 

Dette bruges i stor stil i det private erhvervsliv, og skal også være et vigtigt redskab i Hvidovre.  

Smart-city Hvidovre 
Mange af landets kommuner har startet deres eget Smart city projekt, og Hvidovre skal også i gang. Helst i et 

samarbejde mellem organisationer, private og kommunen. Hvidovre skal have sin egen strategi på området, 

og bidrage til et par initiativer kan startes om de kommende år. Det kunne bl.a. være med IOT enheder, som 

måler trafik, forurening eller CO2 niveauet vi kommunens lokaler. 

Politikerne skal se nye muligheder med IT 
I Venstre ønsker vi at etablere et IT-udvalg under økonomiudvalget i forbindelse med konstitueringen. 

Kommunen skal følge den løbende udvikling på området, og derfor e r det vigtig at kommunens politikere også 

er klædt på, og kan se mulighederne. 

Fiber for alle i Hvidovre 
Hvis der er noget som Corona Pandemien har vist – Er at alle i Hvidovre har brug for en ordentlig stabil 

internetforbindelse med høj hastighed. Det kan kun fiber tilbyde, og Venstre vil derfor aktivt arbejde for at 
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alle borgere i Hvidovre får adgang til min. 1000 Mbit internet. Dette skal ske i samarbejde med energi- og 

teleselskaber 

Vi hjælper hinanden 
I Venstre tror vi på det frivillige arbejde. Borgere som vil i foreningslivet, i hjælpeorganisationer, støtte 

grupper eller anden form for hjælp til dine medmennesker skal have kommunens og berådes opbagning.  

 

 

Byens børn og unge 
Det er vigtigt at vi sammen sikre jeres børns fremtid. Lige fra første dag i en af byens vuggestuer eller 

børnehaver, til vi igen slipper dem løs på arbejdsmarked efter deres uddannelse er gennemført.  

I Venstre prioriterer vi valgmuligheder og uddannelse til alle højt. Med dette mener vi at der skal være plads 

til og mulighed for at vælge en privat skole. Generelt mener vi at det er vigtigt at kunne vælge skole, for det er 

muligt at vælge det sted hvor ens børn trives bedste og får mest ud af skolen.  

Men det er også vigtigt at vi udvikler de unge ud fra det niveau de er på, så har du det svært skal du have 

hjælp og er du ekstra dygtig skal du udfordres. 

Venstre vil se på kommunens skoledistrikter og arbejde for færre distrikter og større valgfrihed i valg af skole.  

Tryghed er vigtigt – det skal være sikkert at komme frem i byen for vores børn og unge. Det gælder både til og 

fra skole, men også til klub og idræt. Biltrafikken er ofte meget voldsom ved skolerne om morgenen og det 

skal vi have en god og sikker løsning på. Hvidovre skal fortsatte det store arbejde mod mobning, for de unge 

skal forstå at der skal være plads til alle.  

Fortsætter væksten til kommunen hvilket meget tyder på, så vil der ikke være plads nok på kommunens 

eksisterende skoler. I Venstre vil vi gerne arbejde på, at finde økonomi til en nymoderne skole.  

De små borgere 
Hvidovre skal tilbyde de rigtige tilbud til byens børneforældre. Kommunens tilbud skal understøtte børns 

udvikling og forældes behov for pasning i en travl hverdag. 

Institutionernes tilbud og åbningstider skal løbende evalueres i forhold til brugernes behov.  Og faciliteterne 

skal være vedligeholdt med et godt indeklima. 

Viser behovet sig, ser Venstre gerne der køres et forsøg med døgnåben institution, så kommunen også har 

mulighed for at understøtte de familier som af skæve og skiftende arbejdstider.  

Genopret skolen 
Skoleområdet har gennem den sidste valgperiode været udsat for en del besparelser af byens flertal. De t er 

desværre blev reglen mere end undtagelsen, at der skal spares på børneområdet. Den kurs skal vi have 

ændret - så vi får genoprettet området og igen investerer i vore børn. 

Skolen og dens rolle i samfundet er i løbende forandring. Tidligere har skolen klædt børn på, til fagligt at 

kunne komme videre i uddannelsessystemet. Men nu stilles der langt større krav til skolen, i form af inklusion, 

brug af elektroniske udstyr og mere motion i hverdagen. 
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Det er vigtigt at kommune kan tilbyde nogle tidssvarende forhold på byens skoler. Dvs. at bygningerne 

løbende skal vedligeholdes, toiletforholdene er i orden og lokalerne skal have et godt indeklima og der skal 

være tilstrækkelige plads til både elever og lære. 

I Venstre tro vi på 

• Vi skal ”igen” investere i vores børn 

De sidste valgperiode har ført større besparelser med sig fra byens flertal, som bl.a. har ramt kommunens 

skoler og institutioner. Dette skal der rettes op på så vi igen prioritere vores børns læring og udvikling.  

• Læring med IT 

I længere tid har det været ”in” bland politikere at tildele elever Ipad’s til skolebrug. Men det er svært at 

finde bevis for, at det har en læringsmæssig effekt. Nogle undersøger viser at det reducerer læse - og 

matematiske evner. Derfor er det vigtigt at fokus holdes på læring ved valg af redskaber. 

I Hvidovre er Codingpirats på Risbjergskolen meget populært, og en del elever står på ventelisten. Vi ser 

gerne at den slags tilbud kan indgå som valgfag på byens skoler eller udvikles i anden form, når interessen 

hos de unge se så stor for læring af kodning. 

• Stort fravær i de ældre klasser 

Det høje fravær skal ned. I snit er 7-9 klasses elever fraværende i 16 dage i skolen. I andre kommuner 

arbejder man systematisk, på at nedbringe fraværet og det skal der også fokus på i Hvidovre. Der må 

gerne køres nogle forsøg med løsninger – fx forsøg med at elever skal melde sig syge, hvilket de også 

bliver mødt med på arbejdsmarked senere i deres liv. 

• Lektiehjælp 

Privat lektiehjælp er kraftig voksende, hvilket tyder på at elever ikke får tilstrækkelig støtte i skolen eller 

forældre ikke selv kan løfte opgaven. Uanset årsagen til denne bør kommunen se på en løsning. Her er der 

formentlig behov for at tænke utraditionelt. Måske online lektiehjælp kan være fremtiden. 

• Skolen og byens idræts tilbud 

Og alt forskning peger på, at det gavner unges opvækst og læring betydeligt hvis det kombineres med et 

aktivt idrætsliv. Hvidovre er rigtig godt stillet i forhold til forskellige idræts tilbud. Derfor ønsker Venstre at 

skolens samarbejde med byens idræts tilbud skal styrkes.  

 

Unge godt på vej 
Det er vigtigt at de unge kommer videre efter folkeskolen. På landsplan står bekymrende mange unge mellem 

15 og 29 uden job eller ungdomsuddannelse. Kommunen skal bistå de unge mere aktivt og sikre at de som 

minimum får en ungdomsuddannelse.  

Inden Hvidovre Kommune slipper de unge helt, skal kommunen følge aktiv op på deres udvikling. Ofte har 

forældre ikke de rette kompetencer eller indsigt i mulighederne, så den unge ikke bliver hjulpet og rådgivet 

tilstrækkeligt. Hvidovre skal være opsøgende og proaktiv for at hjælpe unge på vej. 

 

Vision på lang sigt 
I Venstre har vi større vision for byen, og disse er nogle af områderne vi ønsker at afdække nærmere. 
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Venstre så gerne at Hvidovre fik et efterskoletilbud, og gerne at de blev kombineret med nogle af vores 

mange idrætstilbud. Måske en idræts efterskole inden for fodbold, håndhold, ishockey eller anden 

idrætsgren.  

Det samme gælder kommunens gymnasium. Dette kunne også kombineres med idræt og derved få en øget 

tilslutning fra nærområdet. 

Hvidovre har en del grønne området og et ny bygget Qvark center. Et oplagt område for en naturbørnehave.  

 

Social, sundhed og ældre liv 
 (børn og unge, voksne og ældre) 

Det sociale, sundhed og ældre område er en del af kommunens kernevelfærd, som vi prioriterer højt i 

Venstre. Det er vigtigt kommune hele tiden arbejder med at forbedre deres tilbud, og får pengene til at række 

længere.  

Mere velfærdsteknologi. Teknologien kommer og kan hjælpe på mange områder, men det skal gøres på en 

sund og sober måde, hvor det er relevant for de enkelte borger. Derved kan der frigives ressourcer til omsorg 

og pleje. 

Hvidovre er en by med et hospital, som vi nyder godt af når behovet opstår. Vi ønsker dog at bruge det så lidt 

som muligt, ved at satse kraftigt på forebyggelse og hurtig hjemtagelse ved afsluttet behandling. 

Kommunen skal også blive bedre til at koordinere sin indsat over for borgeren. Da borgere typisk får indsatser 

fra flere lovområder, så har de typisk flere handleplaner. Handleplanerne skal være koordineret så kommunen 

hverken spiller borgerens tid eller tilfører kommunen unødige udgifter. 

Bedre og mere forebyggelse 
Inden for alle områder skal kommunen arbejde med at blive bedre til at forbygge. Og ved grupper som har 

større sandsynlighed og behov, skal indsatsen være mere opsøgende. 

Venstre ønsker en akutfunktion som skal tilbyde borgere hurtig behandling og pleje i eget hjem, i tilfælde af 

akut sygdom og derved hindre unødige indlæggelser eller genindlæggelser.  

I Hvidovre er antallet af forebyggende indlæggelser usædvanlig højt, hvilket er et tydeligt signal om at 

nuværende forebyggelse indsat ikke er tilstrækkelig og skal forbedres.  

Andre indsatser 
Andre områder kræver også en styrket indsats. Her tænker vi bl.a. på aflastning pladser. Der er også beho v for 

et bedre samarbejde på tværs i forvaltningerne, bl.a. for hjemmepleje og fysioterapi osv.  

STU – særlig tilrettelagt uddannelse for udviklingshæmmede. Dette skal også være en del af kommunens 

tilbud fremover, så det stigende behov kan dækkes på en ordentlig måde. 

Kommunens bofællesskaber skal gennemgås og forbedres. Udbuddet skal også udvides med bofællesskab for 

udviklings hæmmet unge voksne. Hvidovre har i dag ingen tilbud på området, og borgerne må sende deres 

unge afsted til andre kommuner.  

Hvidovre skal fremover arbejde med mere intensiv genoptræning. Erfaringer fra andre kommuner viser, at en 

hurtigere og intensiv genoptræning, gør borgeren mere selvhjulpen og sikre borgerne hurtigere genvinder sin 

livsglæde. 
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Mere It-vejledning som i Greve kommune, har løftet andelen af ”digitale ældre” fra 30 til 83%. Derved bliver 

man mere selvhjulpen, kan håndtere bank, får adgang til post og kan letter være i kontakt med familie og 

børnebørn. 

Ældre liv 
I Hvidovre vokser gruppen af ældre. Venstre ønsker at alle skal få et ældre liv med livsglæde og et godt 

helbred. For mange ældre kan dialogen med kommunen virker uoverskuelig.  Et oplagt område til 

afburokratisering, så det bliver lettere at få den rigtige hjælp fra kommunen.  

Valgfrihed og tryghed i hjemmehjælpen 
Valgfrihed er meget vigtig for Venstre. Derfor skal vi igen have frit valg af leverandører til hjemmeplejen. Det 

må aldrig være systemet frem for borgeren. 

Et væsentligt område i hjemmeplejen er kontinuitet og tryghed. Derfor vil Venstre arbejde på at borgeren 

mødes af de samme hjælpere i sit hjem, i stedet for en ny hjælper hver dag.  

Livsglæde 
Livsglæde er meget vigtigt for ens ældre liv, familie og helbred. I Venstre tror v i på forebyggelse, hurtig indsats 

og valgfrihed. 

I Hvidovre har kommunen stadig svært ved at få hjulpet færdigbehandlet borgere hjem fra hospitalerne. Dette 

er til stor gene for borgeren og kommunens økonomi. Venstre ønsker som i Holbæk at oprette et plejehotel 

som midlertidigt opholdssted til borger, der er blevet behandlet på hospitalet, men som stadig er for svage til 

at komme helt hjem. 

Ensomhed rammer mange ældre og har stor indflydelse på livsglæde. Det er også et tabu emne for mange og 

skal derfor tænkes ind i alt kommunal kontakt til de ældre. Med en begrænset indsat og frivillig hjælp, kan 

mange ældre få et mindre ensomt liv. 

Fritidstilbud binder os sammen. Endnu et område som kan holde alle aldres gruppe aktive, skabe relationer, 

give livsglæde og bekæmpe ensomhed. Hvidovre skal have et bredt udvalg som støttes med kommunale 

midler fra folkeoplysningsloven. 

Vision på sigt 
Etablering af moderne seniorbolig i Hvidovre. En ny undersøgelse af Realdania viser, at 8% af alle over 55 går 

med et ønske om at bo i et fællesområde med ligesindet. Det giver tryghed og netværk som begge bidrager til 

livsglæde.  

 

Fritid med masser af idræt, kultur og foreningsliv  
Byens kultur, idræt og foreningsliv binder os sammen i Hvidovre.  

Byens mange tilbud inden for idræt, kultur og i foreningerne binder os sammen i Hvidovre. Dette er en vigtig 

del af byen, som bidrager med masser af motion, underholdning, livsglæde og personlig udvikling. Med andre 

ord – det giver venner for livet. 

Danmark er europamestre i motion og den udvikling skal kommunen hjælpe med at holde fast i. Dette skal 

ske ved at øge og fordre kommunes udvalg at idrætsfaciliteter. 
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Byens idræt 
Hvidovre er kendt på sin idræt og mange klubber, som har tilbud inden fra alt fra roning til flere klubber på 

divisions niveau i fodbold. Dette kræver nogle faciliteter og dem har vi i Hvidovre. Desværre mange af dem af 

ældre dato, og der er ingen udsigt til det bliver ændret med det nuværende byråd og tankegang.  

Der skal nye visioner og samarbejd på tværs til. Dialog med DGI, team Danmark og undersøge mulighederne 

med OPP-samarbejde. 

Byens idrætstilbud skal arbejde tættere sammen med skolerne, så vi i en tidlig alder kan få aktiveret de unge. 

Samarbejd med ældrerådet og ældresagen skal også fremmes, så den voksende ældre gruppe har gode tilbud 

for at holde sig aktiv. 

Venstre ser gerne at der anvendes mere teknologi, i forbindelse med styring og udnyttelse af faciliteternes 

kapacitet.  

Biblioteker 
Bibliotekerne i landets kommuner er i stærk forandring. I Venstre mener vi at bibliotekerne har en væsentlig 

rolle, og i fremtiden vil byde på nye muligheder. 

Hvidovres bibliotek skal ændre sig mod at blive et medie og kulturcenter. Et sted med foredrag, læseklub, 

gaming, udstillinger og kurser. Måske i samarbejde med nogen af byens foreninger. 

På sigt kan yderlige opgaver lægges over i biblioteket, som simple administrative opgaver fra borgerservice og 

lektiehjælp fra skolerne. 

Musikskolen 
Kommunen er kendt for sin musikskole, som med sine tilbud hjælper mange videre med deres interesse for 

musik. Musikskolen skal fortsat have en central placering i kommunens tilbud, og vi er gerne på hvordan 

skolens forhold kan forbedres. 

Foreninger 
Hvidovre har på niveau med mange andre byer et stort antal af foreninger. Kommunen mangler dog en 

strategi for hvordan disse støttes økonomisk. Det skal ikke være muligt at søge byrådet direkte om tilskud, 

men i stedet skal midlerne fordeles af forvaltningen, ud fra en forudbestemt pulje.  

Vision på sigt 
En større multihal til hele byen vil også kunne et enormt løft til kommunens idrætsforeninger og andre 

initiativer, hvor der er behov for plads og mulighed for en del tilskuer. 

Venstre ønsker som nævnt under børn og unge, at tiltrække en idrætsefterskole til kommune, som kan få et 

tæt samarbejde med kommunens idræts tilbud. 

Og Hvidovre skal også have sine første paddel tennisbaner. 
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Erhverv og beskæftigelse skal sikre vores velfærd 
I Venstres prioriteres erhvervsområdet højt. Vi har gode muligheder i Hvidovre og en central placering i 

forhold til landets hovedstad. Men alligevel bliver de samlede forhold i Hvidovre scoret blandt landets 

dårligste, når erhvervslivets brancheorganisationer udarbejder deres årlige undersøgelser af erhvervsklimaet. 

Generelt bliver kommunerne omkring hovedstaden scoret dårligt, hvilket skyldes deres politisk prioritering. 

Derfor er der et stort potentiale, hvis Hvidovre med en øget indsat kunne blive den bedste erhvervskommune 

i hovedstadsområdet, og derved kunne etablere en god base for de kommende Holmene øer.  

Erhverv på dagsordenen 
I dag ligger erhvervsområdet under økonomiudvalget, og når man ser på udvalgets dagsorden, så er der langt 

imellem punkterne som vedrør erhverv. Derfor ønsker Venstre at ændre på udvalgsstrukturen, så erhverv kan 

få mere opmærksomhed. Det kunne være i sit eget udvalg eller sammen med beskæftigelsesområdet. 

Øget erhvervsindsats 
Vi skal have udvidet erhvervsteamet og have i gang sat nye initiativer som kan tiltrække alt fra nyetablerede 

virksomheder til de mere vel etablerede. 

Dette kræver også at byggesagsbehandlingen som igennem en årrække har haltet efter og har haft store 

problemer, igen bliver en god stærk service for vores erhvervsliv. Måske er vejen frem en garanti erhverv og 

borger for hvornår deres sag er behandlet. 

Kommunens (flertallet) manglende interesse i at spørger om prisen, er også en af årsagerne til Hvidovre ikke 

ligger højt i undersøgelserne. Derfor er der i dag en del opgaver som med fordel kunne udføres af 

virksomheder i stedet for de løftes af kommunen selv. Fremover skal vi altid undersøge om opgaver kan løftes 

bedre og billigere hos en privat aktør, for vi ikke betaler mere end nødvendigt.  

Byens handlende og håndværkere 
Byens handlede ligger hver dag i hård konkurrence med København og Rødovre Centret som er i konstant 

vækst. Derfor er det vanskelig at drive handel og service i Hvidovre – både i kommunens små centre men også 

for dem placeret på Hvidovrevej eller andre steder i byen. 

I Venstre vil vi sætte byens handel og service på dagsorden. Kommunen skal skabe bedre rammer og 

muligheder ved bl.a. at arbejde med byplanen. 

Vi skal have mere gang i vedligeholdelse og nybyggeri i kommunen. Det gælder både i kommune regi, men 

også hos de private. Kommunen skal i højre grad opdele deres udbud, så lokale håndværkere kan byde op 

opgaverne og sikre en hurtig behandling af ansøgninger om byggetilladelse.  

Gang i Holmene 
I Hvidovre har vi store ambitioner for opførelse af Holme og i Venstre ser vi frem til at kunne arbejde videre 

med projektet om at etablere nordeuropoas største og med innovative erhvervsområde på nye øer bygget af 

overskuds jord. Holmene projektet er på vej i samarbejde med regeringen, erhvervslivet, naturforeninger og 

mange andre aktører.  

Med holmene skaber vi op til 12.000 nye arbejdspladser til gavn for hele hovedstadsområdet og ikke mindst 

Hvidovre. 

Gang i beskæftigelsen 
I Venstre vil vi fremme erhvervslivet og derved øge antallet af arbejdspladser i kommunen. Dette skal 

understøttes af kommunes beskæftigelsesindsat, som skal sætte målrettet ind for at hjælp virksomheder, der 

mangler arbejdskraft, til at matche med de borgere i kommunen som er ledige.  
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Vi tror også på et mangfoldigt arbejdsmarked. Vi vil sikre at alle, der kan bidrage, bidrager. Det gælder både 

ældre, unge, flygtninge og andre med udfordringer. Vi skal målrette beskæftigelsesindsatsen, så alle kommer 

med. Der skal tænkes i løsninger, der skaber bedre rammer så disse grupper kan blive en del af det 

arbejdende fællesskab. 

 

Byens Teknik- og miljø 
Hvidovre ligger klart i toppen over kommuner, når man ser på andelen af almene boliger. Derfor er 

boligmarked i Hvidovre langt fra så fleksibelt som hos vores naboer. Det optimale er jo at almene boliger 

fordeles ud over mange kommuner, så vi ikke får store koncentrationen i enkelte kommuner som Hvidovre.  

I Hvidovre skal vi følge udviklingen, og sikre at byen har attraktive boliger. Forholdet til de almene boliger skal 

reduceres og der skal etableres flere store lejligheder, ungdomsboliger, kollegier, boliger til 50+ samt 

moderne ældreboligerne.  
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Styr på kolonihaverne 
I Hvidovre har vi ventet for længe, med at få arbejdet i gang med kolonihaveområderne. Flere kommuner har 

været igennem sammen proces, som er tung og krævende for kommune og borgere.  

Mange borger synes ikke det er fair, at kommunen lader beboere i diverse kolonihaver, have frit lejde til at 

overtræde reglerne. Flere steder er der beboere som benytter deres kolonihave året rundt uden at have 

kloakering, og leder deres affald direkte ud i naturen via septiktanke.  

Storm- og skybrudssikring 
I 2017 oplevede vi igen forhøjet vandstand, som krævede en stor indsats fra beredskabet og forvoldte en del 

skade. Hvidovres kommune og beredskabet leverede en god indsats i denne forbindelse.  

Hvidovre skal fortsætte det store arbejde sammen med HOFOR, nabokommunerne og regeringen, for at sikre 

kommunen med en 100 års storm. Det en stor investering som skal tages over de næste 10 år, og det er kun 

muligt ved samarbejde. 

Miljørigtig og økonomisk attraktiv fjernvarme i Hvidovre 
Fjernvarme har været debatteret en del, efter det kom frem at man i nogle kommuner vil have forrentet 

værdien af fjernvarmeværket kapital, og derfor sendte regningen videre til forbrugeren. I Venstre mener vi 

ikke det er vejen frem og forsyningsvirksomhed skal ikke tjene penge til kommunen. Til gengæld skal vi 

investere de penge der tjenes i endnu mere miljøvenlig energi og varme 

Venstre støtter op om Green City projektet i Avedøre, og håber at nye byggerier i det område også får både 

solceller og grøn fjernvarme. Steder der endnu ikke har fjernvarme, og ikke kan tilsluttes VEKS netværk, skal 

tilbydes mulighed for at lave egne decentrale varmepumpe løsninger. 

Vej og park 
Dette område har flere kommuner valgt delvist eller helt at privatisere. Venstre vil med erfaringer fra andre 

kommuner ser nærmere på, hvilke opgaver som skal sendes i udbud. Derved vil vi undersøge om opgaverne 

ikke kan udføres billigere og med en bedre kvalitet.  

Hvidovre bymidte 
Byggeriet af den nye bymidte ved Risbjerggaard er i fuld gang og Venstre har været med til at vælge et godt 

projekt som alle i byen kan få gang af. I 2022 står byggeriet færdig og derefter er det vigtigt, at kommunen får 

aktiveret bygning til gavn alle borger og byens foreninger. Kulturhuset skal være et aktivt hus fyldt med 

aktiviteter og kultur. 

I Venstre ser vi gerne området omkring bymidten også udvikles så der kommer mere liv på Hvidovrevej 

omkring bymidten. 

Vi vil gerne arbejde for en aktiv bymidte med kultur- og foreningsliv, kombineret med boliger, forretninger og 

spisesteder. I denne sammensætning er det vigtigt, at løsningen bliver bæredygtig og ikke belaster 

kommunens budget yderligere med driftsudgifter. 

Fremtidssikring 
Med nationale planer om at skifte til elbiler, er det vigtigt at kommunen aktivt bidrager med den vision, så vi 

sikrer adgang til både opladere og parkering af el- og hybridbiler. Hvidovre skal have hurtigopladere og langt 

flere end de ganske få som vi har nu. Også byens busser og kommunens biler skal omlægges til el. Lige nu 

rykker andre kommuner i hovedstadsområdet på denne dagsorden og Hvidovre kommer hver dag længere 

bagud. Venstre er fortaler for at sikre en endnu hurtigere omskiftning til miljøvenlig el-energi til byens borgere 

og elbiler. 



14 
 

Bedre forhold for cyklister og fodgængere 
De sidste par år er der arbejdet med at fremme og udvide cykelstier blevet øget. Venstre støtter dette  initiativ 

og ser gerne, at der kommer flere supercykelstier igennem byen. Sikkerhed for cyklisten er også vigtig, og 

derfor skal vejkryds tilpasses for at reducere risikoen for uheld.  

Hvidovres gående skal også have bedre forhold. På mange villaveje er de r kun meget smalle fortov, og mange 

steder også kun på den ene side af vejen. De gående i Hvidovre skal sikres, at byen fortov giver plads til alle, 

også dem med en barnevogn. Vores fortov skal være brede og stabile at gå på, så vi sikrer at byens borgere 

ikke falder, når de bruger byens fortove. 

Der er en national pulje som Hvidovre bør søge aktiv adgang til, for at sikre infrastrukturen for cyklister og 

gående. 

 


